
Valdštejnské 
slavnosti
16. – 18. 5. 2025

www.valdstejnske-slavnosti.czwww.enjoyfrydlant.cz

Adam Ďurica
Neľutujem, Zatancuj si so mnou či Naše hriechy… To jsou názvy některých  
z nejznámějších hitů slovenského interpreta Adama Ďuricy, který má na kontě šest 
úspešných sólo studiových alb. Je trojnásobným držitelrm ceny OTO a v roce 2016 
získal hudební ocenění SOZA za nahranější slovenskou skladbu.

Vystoupení: pátek od 21:00

Ceník
Pátek     200,- Kč
Sobota     250,- Kč
Neděle    150,- Kč
Dvoudenní vstupné (Pá + So nebo So + Ne) 300,- Kč
Třídenní vstupné (Pá + So + Ne)   350,- Kč
Děti do 130 cm   zdarma
Držitelé průkazu ZTP/P a jejich doprovod zdarma
Návštěvníci v dobovém kostýmu/ so+ne zdarma

Důležitá telefonní čísla
Tísňové volání   112
Policie    158
Hasiči    150
Záchranná služba   155

Otevírací doby objektů
Turistické informační centrum
(přízemí budovy radnice)

Pátek 16. 5. 2025  09:00 – 12:00 12:30 – 20:00
Sobota 17. 5. 2025  09:00 – 12:00 12:30 – 20:00
Neděle 18. 5. 2025 09:00 – 12:00 12:30 – 17:00

Radniční věž
vstupenky k zakoupení v Turistickém informačním centru

Pátek 16. 5. 2025   9:00 – 20:00
Sobota 17. 5. 2025   9:00 – 20:00
Neděle 18. 5. 2025 9:00 – 17:00
* Vstupné na radniční věž není součástí vstupu na Valdštejnské slavnosti

Městské muzeum – radnice
(druhé patro)

Pátek 16. 5. 2025   9:00 – 20:00
Sobota 17. 5. 2025   9:00 – 20:00
Neděle 18. 5. 2025 9:00 – 17:00

Vstup po dobu Valdštejnských slavností zdarma.

Pořadatel: Město Frýdlant

Městský park
Po dobu Valdštejnských slavností si mohou návštěvníci prohlédnout lazaret  
a lazebnu ve vojenském ležení, řemeslnou uličku.

Objekt školy č. p. 46
„Lovecká sezóna“ výstava výtvarných prací žáků ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant 

Pátek 16. 5. 2025 12:00 - 17:00        
Sobota 17. 5. 2025   9:00 - 19:00           
Neděle 18. 5. 2025   9:00 - 15:00    

Hrnčířské náměstí
Po dobu Valdštejnských slavností mohou návštěvníci dorazit na Hrnčířské náměstí, 
kde bude připravena klidová zóna s občerstvením, historickými kolotoči pro děti 
a střelnice.

Sbandieratori Castiglion Fiorentino
Italské historické uskupení vlajkonošů navazuje na starou tradici, kdy v celé Evropě, 
a zvláště pak v Itálii, vlajkonoši městské stráže předváděli těžké cviky s vlajkami 
a oslavovali tak zvláštní události, například konec války. Skupina Sbandieratori 
Castiglion Fiorentino poprvé zavítala na naše slavnosti v roce 2013, od té doby je 
jejich nedílnou součástí.

Vystoupení: po celou dobu slavností viz. program

Selfish Murphy
Kapela Selfish Murphy byla založena v roce 2011 v Maďarsku. Jejich písně jsou 
hrány v keltské/irské punkové verzi, samozřejmě nechybí covery, které udržují trend 
dnešních písní (např.: Avicii – wake Me Up /Hey Brother, U2 – With Or Without 
You) převedených do irského folkového stylu.

Vystoupení: sobota

Trifikus
Trifikus je hudební skupina interpretující „world music“ s důrazem na evropskou 
hudbu vrcholného středověku. Kapela vznikla roku 2012 a do současné doby má  
za sebou mnoho zajímavých vystoupení. Členové kapely hrají na repliky 
středověkých hudebních nástrojů, jako jsou šalmaje, dudy, flétny, bicí nástroje 
davul či bodhran, strunné nástroje cistra, trumšajt a středověká harfa. 

Vystoupení: po celou dobu slavností viz. program

Inflagranti
Nejznámější české smyčcové trio INFLAGRANTI přitahuje do koncertních sálů nejen 
fanoušky klasiky, ale i rockery, kteří si mohou poslechnout své oblíbené pecky  
v podání sexy tria. 

Vystoupení: sobota 21:00



Popis mapy

1   Hlavní pódium
2   Jarmark, občerstvení
3   Radnice – věž, muzeum, infocentrum
4   Dětský program na nádvoří radnice
5   Jarmark, občerstvení / park
6   Lazaret a lazebna / park
7   Vojenské ležení / park
8   Atrakce pro děti / u kostela
9   Kostel Nalezení svatého Kříže
10   Směr vlak
11   Směr zámek, autobus
12   Atrakce pro děti / Hrnčířské náměstí 
13   Směr bitva
A   Placené WC
B   Mobilní WC

Program na náměstí 
 
Pátek 16. května 2025 

Program na zámku
Sobota dopoledne 17. května 2025 

09:30 Sbandieratori Castiglion Fiorentino – vlajková show
09:35 Vévodova zdravice
09:40 Koncert žáků ZUŠ
10:10 Sbandieratori Castiglion Fiorentino – vlajková show
10:30 Odchod průvodu s vévodou do města

Sobota večer 17. května 2025 – zámecká konírna
20:00 Sbandieratori Castiglion Fiorentino – vlajková show
20:20 Divadlo bez střechy - Židle - akční tragikomický příběh o lidské touze po 

majetku a moci
21:00 Animata – taneční vystoupení
21:30 In Flamenus – „Mystic“ ohňová show
22:00 Odchod pochodňového průvodu s vévodou do města

Bitvy
Sobota 17. 5. 2025  od 16:00 hodin na louce za restaurací Na Rozcestí

Neděle 18. 5. 2025  od 14:00 hodin  na louce za restaurací Na Rozcestí

Dětský program na nádvoří radnice
Sobota 17. května 2025
09:30 - 16:00 Výtvarné dílničky, malování na obličej 
11:00 - 18:00 Fotokoutek s rytíři   
11:00 Grex – Sever / Pohádka    
12:00 Divadlo Rolnička /  Velká medvědí pohádka
14:00 Divadlo Rolnička /  Řemeslnické písničky
16:00 Divadlo  Klubíčko /  Bajaja

Neděle 18. května 2025

09:30 - 16:00 Výtvarné dílničky, malování na obličej 
11:00 - 15:00 Fotokoutek s rytíři   
11:00 Grex – sever / Pohádka    
12:00 Divadlo Na cestě / Jak šel Honza do světa
14:00 Divadlo Na cestě / O Smolíčkovi 

Multifunkční sál kina
Neděle 18. května 2025

09:00 Zahájení šachového turnaje Memoriál J. Dřevínka za účasti vévody  
Albrechta z Valdštejna

Program v kostele Nalezení sv. Kříže
Sobota 17. května 2025

10:00 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda
11:00 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda
12:00 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda
13:00 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda
14:00 Koncert žáků ZUŠ
15:00 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda
16:00 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda
17:00 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda
18:00 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda

Neděle 18. května 2025 

10:00 Slavnostní mše
12:30 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda
13:30 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda
16:30 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda
17:00 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda
17:30 Komentovaná prohlídka kostela dr. Svoboda

U kostela kuličková dráha, IQ landie – alchymistické pokusy
Změna programu vyhrazena!

 V pátek 16. 5. a v sobotu 17. 5. ve 24:00 jede autobus 
směr: Nové Město pod Smrkem  »  Hejnice  »  Liberec

Stanoviště autobusu na autobusovém nádraží ve Frýdlantu.

14:00  Na Und?

15:30 Přehmat Liberec

17:15 Doctor P. P.

19:00 Celest and Charles

21:00 Adam Ďurica – koncert

22:30 RCZ Rammstein tribute show

23:30 Konec programu

9:00 Sbandieratori Castiglion di Fiorentino a Landsknechte Delitzsch 
 - Budíček, verbování, vlajková show, zahájení programu a střelba

9:30 Trifikus – hudba středověku

10:00 ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant – divadelní kroužek Slamďák

10:30 Vystoupení seniorů – „Dobytí hradu“

10:50 Přivítání významných hostů

11:00 Příjezd vévody Albrechta z Valdštejna

11:30 Duro Nux – hudba středověku

12:00 Sbandieratori Castiglion di Fiorentino - vlajková show

12:30 Exulis – „Duelanti“ – šermířské vystoupení

13:15 Trifikus – hudba středověku

13:35 In Flamenus  „Hadi a šátky“

14:00 Musica Canora - hudba středověku

14:30 Vojenské představení

15:35 Odjezd vévody Albrechta z Valdštejna do bitvy

Sbandieratori Castiglion di Fiorentino - vlajková show

16:00 Vystoupení seniorů – „Dobytí hradu“

17:00 Act of God – koncert rock / metal

18:00 Návrat vévody Albrechta z Valdštejna s vojskem z bitvy

18:15 Sbandieratori Castiglion di Fiorentino – vlajková show 

18:30 Musica Canora – hudba středověku

Sobota 17. května 2025

19:00 Páni z Kolína – výcvik halapartníků

19:30 Selfish Murphy – koncert

21:00 Inflagranti – koncert

22:30 Příchod pochodňového průvodu s vévodou ze zámku

22:30 Ohňostroj

23:00 Konec programu

Neděle 18. května 2025 

9:00 Sbandieratori Castiglion Fiorentino a Landsknechte Delitzsch 
Budíček, verbování a střelba

9:30 ZŠ, ZUŠ a MŠ Frýdlant – pásmo písniček a básniček

10:00 Sbandieratori Castiglion Fiorentino 
– vlajková show - rozloučení

10:30 Krless koncert

11:00 In Flamenus „Hadi a šátky“    

11:20 Vystoupení seniorů – „Dobytí hradu“

12:00 ZUŠ Frýdlant - Dramaťáčci

12:30 Trifikus – hudba středověku

13:30 Odjezd vévody Albrechta z Valdštejna s vojskem  
na bitvu

13:35 Divadlo bez střechy – Židle - akční tragikomický příběh o lidské 
touze po majetku a moci

14:00 Vystoupení seniorů – „Dobytí hradu“

15:30 Příjezd vévody s vojskem z bitvy

15:50 Big O´Band v pohádkovém světě

16:30 Nástup jednotek a rozloučení s vévodou

17:00 Ohlédnutí za Valdštejnskými slavnostmi 2025


